



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

273
8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 313/ 2021
PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 81/ 2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 81/ 2021**, que tem por objeto “**PE081/2021 - Registro de Preços de Medicamentos - SRP**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

EMPRESA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 56.081.482/0001-06

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML (ENFERMAGEM)	FRA	2.000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00

Total Fornecedor: R\$ 5.600,00 (Cinco Mil e Seiscentos Reais)

EMPRESA: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. – CNPJ: 04.027.894/0007-50

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	TANSULOSINA 0,4 MG COMP (PMJ)	CP	72.000	R\$ 0,95	R\$ 68.400,00

Total Fornecedor: R\$ 68.400,00 (Sessenta e Oito Mil e Quatrocentos Reais)

EMPRESA: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 28.093.678/0001-85

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	PREGABALINA 75 MG (PMJ)	CAP	250.000	R\$ 0,338	R\$ 84.500,00

Total Fornecedor: R\$ 84.500,00 (Oitenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais)

EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ: 34.729.047/0001-02

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/ 0,4 ML INJ (PMJ)	AMP	25.000	R\$ 42,000	R\$ 1.050.000,00

Total Fornecedor: R\$ 1.050.000,00 (Hum Milhão e Cinquenta Mil Reais)

Jaguariúna - SP, 19 de agosto de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

2748

**AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que em publicação veiculada em 18 de agosto de 2021, às fls. 2, 3, 4 e 5, neste jornal, onde se lê: "...

39	DORAMECTINA 1% INJETAVEL (FR C/ 50 ML)	FRA	1	R\$ 17,50	R\$ 175,00
----	--	-----	---	-----------	------------

..." lê-se: "...

39	DORAMECTINA 1% INJETAVEL (FR C/ 50 ML)	FRA	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
----	--	-----	----	-----------	------------

..." onde se lê: "...

46	ENROFLOXACINO 50 MG - COMPRIMIDO	UN	6	R\$ 2,16	R\$ 129,60
----	----------------------------------	----	---	----------	------------

..." lê-se: "...

46	ENROFLOXACINO 50 MG - COMPRIMIDO	UN	60	R\$ 2,16	R\$ 129,60
----	----------------------------------	----	----	----------	------------

..." onde se lê: "... DESERTOS os itens 07, 28, 32, 81, 84, 85 e 86..." lê-se: "... DESERTOS os itens 07, 28, 32, 75, 77, 81, 84, 85 e 86".

Jaguariúna, 18 de agosto de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Registro de preços de medicamentos - SRP", foi Adjudicado, no dia 09 de agosto de 2021, e Homologado em 19 de agosto de 2021, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos valores mensais e totais:

EMPRESA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 56.081.482/0001-06

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML (ENFERMAGEM)	FR A	2.000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00

Total Fornecedor: R\$ 5.600,00 (Cinco Mil e Seiscentos Reais)

EMPRESA: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. – CNPJ: 04.027.894/0007-50

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	TANSULOSINA 0,4 MG COMP (PMJ)	CP	72.000	R\$ 0,95	R\$ 68.400,00

Total Fornecedor: R\$ 68.400,00 (Sessenta e Oito Mil e Quatrocentos Reais)

EMPRESA: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 28.093.678/0001-85

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	PREGABALINA 75 MG (PMJ)	CA P	250.000	R\$ 0,338	R\$ 84.500,00

TOTAL FORNECEDOR: R\$ 84.500,00 (OITENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ: 34.729.047/0001-02

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/ 0,4 ML INJ (PMJ)	AM P	25.000	R\$ 42,000	R\$ 1.050.000,00

Total Fornecedor: R\$ 1.050.000,00 (Hum Milhão e Cinquenta Mil Reais)

Esther Lana Vieira – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete